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2
Angiolo TOMMASI (1858-1923)
Pêcheur.
Huile sur panneau, signée en bas 
à gauche.
24 x 16,5 cm.	 800/1 200 €

3
Fernand PAILLET (1850-1918)
Scène d’intérieur. 
Huile sur panneau, signée en bas à 
droite.
(restaurations et fente verticale).
41 x 32 cm.	 150/200 €

1
Paul Constantin D. TETAR VAN ELVEN (1823-1896)
Vue du Caire, 1874.
Huile sur toile, signée en bas à gauche et située en bas 
à droite. 
(accident restauré).
46 x 60,5 cm.	 2 200/2 500 €

2 3
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9
FRANK-WILL (1900-1951)
L’entrée du port de la Rochelle.
Aquarelle, signée en bas à gauche, située en 
bas à droite.
44,5 x 57,5 cm.	 500/600 €

8
Fernand Fortuné TRUFFAULT (1866-1955)
Maison à Fontarabie.
Aquarelle, signée et située en bas à droite.
26 x 36 cm (à vue).	 100/150 €

4
Santiago ARCOS Y MEGALDE 
(1865-1912)
La mer sur les rochers.
Huile sur toile, signée, datée 1888 et dédica-
cée « A l’ami Poirson ».
33 x 55 cm.	 800/1 000 €

5
Ecole russe ? (XIXe-XXe)
Paysage d’hiver.
Aquarelle, signature non identifiée en bas à droite.
55 x 33,5 cm.	 200/300 €

6
Ecole Russe (XXe)
Deux fillettes. 
Pastel, non signé. 
94 x 61 cm (à vue).	 200/300 €

7
Léon BRUNIN (1861-1949)
Bouquet de fleurs.
Huile sur toile, signée en bas à gauche.
46 x 38 cm.	 300/400 €

4

5

9
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10
François Charles CACHOUD (1866-1943)
Paysage de campagne crépusculaire.
Huile sur toile, signée en bas à droite.
(petits manques).
65 x 81 cm.	 1 200/1 500 €

11
Albert BRENET (1903-2005)
Quatre mâts.
Gouache sur papier, non signée. 
35 x 74 cm.	 2 000/3 000 €

11

10
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12
Jean-Léon GÉRÔME (Vesoul, 1824 - Paris, 1904)
Étude pour la Bacchante à la grappe et une Bacchante au 
tambourin.
Crayon noir sur papier.
Porte la signature Jl. Gerôme en bas au milieu
34,5 x 22 cm;	 4 000/5 000 €

Exposition : �2010, Paris, Musée d’Orsay, Los Angeles, Paul 
Getty Museum, Madrid, Museo Thyssen-Borne-
miscza, Jean-Louis Gérôme (1824-1904). L’his-
toire en spectacle, cat. par L. des Cars, D. de Font-
Réaulx, E. Papet, p. 50, cat. 17, repr. p. 51.

Bibliographie : �Gerald M. Ackerman, Jean-Louis Gérôme. Mo-
nographie révisée. Catalogue raisonné mis à jour, 
Paris, 2 000, p. 391, cat. S.25.

La petite esquisse représentant une bacchante penchée vers 
son thyrse sur lequel grimpe un amour se rapporte au tableau 
de 1867 intitulé Une Bacchante (collection particulière, voir G. 
M. Ackerman, Jean- Léon Gérôme, Courbevoie-Paris, 2 000, 
p. 282-283, cat. 231). La jeune femme se tient ici devant un 
grand buste en hermès, remplacé dans la toile finale par un 
arbre. Quant à la femme nue tenant un tambourin, elle se re-
trouve dans Socrate venant chercher Alcibiade chez Aspasie 
(Alcibiade chez Aspasie) peint en 1861 (collection particulière, 
cat. 131). Dans ce tableau, le bras droit de la danseuse n’est 
pas visible. En revanche, le geste de la fica de la main droite 
est bien celui de cette danseuse, cette fois tenant une coupe et 
adoptant une position légèrement différente, telle qu’elle appa-
raît dans l’esquisse à l’huile d’Alcibiade chez Aspasie (collection 
particulière, cat. 131.2) et dans un croquis au crayon conservé 
au musée des Beaux-Arts de Nancy (inv. TH.99.15.4316).

13
Marcel RIEDER (1862-1942)
Jeune femme peintre dans un intérieur
Huile sur toile, signée en bas à droite.
33 x 41 cm.	 1 200/1 500 €
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14
Gavil Pavlovic KONDRATENKO (1854-1924)
Rêvertie dans le parc.
Huile sur toile, signée en bas à droite.
66,5 x 51 cm. Cadre d’origine.	 12 000/15 000 €
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16
Giacomo FAVRETTO (1849-1887) (D’après)
Le bal au Liston.
Aquarelle, annotée et monogrammée en bas à droite.
25 x 51,5 cm (à vue).	 300/400 €

17
Marie-Joseph CLAVEL dit IWILL (1850-1923)
Vapeur à l’horizon.
Crayons de couleur sur papier, signé en bas à droite
15 x 23 cm (à vue).	 200/300 €

18
Henry MONNIER (1799-1877)
Scène animée.
Aquarelle gouachée.
(déchirure en bas à gauche)
11 x 16,5 cm (à vue).	 200/300 €

19
Ecole française XIXe

Les enfants à la fronde.
Aquarelle, en bas à droite, une signature non identifiée.
Cadre d’époque.
16,8 x 15,8 cm.	 200/300 €

20
Jules CHERET (1836-1932)
Jeune femme en costume de colombine jouant de la mandoline. 
Huile sur toile. 
(très petits manques).
45 x 27 cm.	 800/1 200 €

Un certificat sera remis à l’acquéreur.

21
Jules CHERET (1836-1932)
La danseuse au tambourin, 1894
Encre de Chine et gouache sur terre cuite, signée et datée en bas à droite.
30 x 20 cm.
(manques)	 400/600 €

15
HERMANN-PAUL (1864/1940)
Jeune femme de profil.
Crayons de couleur, signé en bas à droite.
52 x 42 cm (à vue).	 300/400 €

Provenance : �Ancienne collection Mazure. 
Vente Hotel des Chevaux légers 
29 janvier 1967 Versailles. 
Collection particulière Paris.

15

21

16
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25
Francisco ITURRINO (1864-1924)
Espagnole et son enfant.
Aquarelle sur papier, signée en bas à droite.
36,5 x 24 cm (à vue).	 2 000/3 000 €

26
Hippolyte Jean Adam GIDE (1852-1921)
Bord de rivière.
Aquarelle, signée en bas à gauche.
53 x 75,5 (à vue).	 300/500 €

22
Jean-Louis FORAIN (1852-1931)
Le maître de danse.
Aquarelle gouachée, signée en bas à droite
23 x 31 cm (à vue).	 500/800 €

23
Eugène CICERI (1813-1890)
Homme sous un pont.
Gouache, signée en bas à droite.
10 x 16 cm.	 80/100 €

24
Louis ANQUETIN (1861-1932)
Scène mythologique.
Huile sur toile, signée en bas à droite.
petits manques).
41 x 141,5 cm.	 600/800 €

22

24
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29
Charles. A JOST (XIXe-XXe)
Mousquetaire au tambour.
Aquarelle, signée en bas à gauche. 
33 x 21 cm (à vue).	 100/150 €

30
Henri SAADA (1906-1976)
Florence, l’église de Santa Croce.
Gouache sur papier, signée en bas à droite et située au verso.
38 x 53 cm (à vue).	 150/200 €

31
Henri SAADA (1906-1976)
Venise, la place Saint Marc.
Gouache sur papier, signée en bas à gauche et située au verso
50 x 37 cm (à vue).	 150/200 €

32
Paul SIEFFERT (1874-1957)
Africaine au plateau de fruits. 
Huile sur toile, signée en bas à droite. 
(petit manque).
70 x 53,5 cm.	 2 000/3 000 €

27
Auguste POINTELIN (1839-1933) - Attribué à
Homme assis dans un intérieur.
Pierre noire et estompe.
37,5 x 27,5 cm (à vue).	 150/200 €

28
Auguste TREMONT (1892-1980)
Tigre couché.
Sanguine sur papier, signée en bas à gauche.
41,5 x 62 cm.	 1 000/1 200 €

34
Eugène KONOPATZKY (XIXe-XXe)
Les chameliers.
Huile sur carton toilé, signée en bas à droite.
46 x 65 cm.	 300/500 €

33
Lucien LEVY-DHURMER (1865-1953)
Le chat, (1906?)
Crayon gris et estompe, signé et dédicacé en bas à droite. 
(Une annotation sur le montage indique que le dessin aurait été 
fait le « 6 juillet 1906 »).
19 x 24 cm.	 200/300 €

28

32

34
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35
Robert Louis Raymond DUFLOS 
(1898-?)
Nu allongé les bras levés.
Pastel sur papier marouflé sur toile, 
signé en bas à droite.
59 x 90 cm.	 500/700 €

36
Wladyslaw JA-ROCKI (1879-1965)
Jeune femme dans un costume folklorique. 
Gouache sur papier, signée en bas à gauche.
96 x 50 cm (à vue).	 1 500/2 000 € 

Provenance : �Ancienne collection de Jan 
Winczakiewicz, écrivain et peintre.

37
Mikhail Nikolaevich YAKOVLEV 
(1880-1942)
Bouquet, 1929.
Huile sur toile, signée en bas à droite, 
contresignée et datée au dos.
116 x 89,5 cm.	 1 500/2 000 €

35

36 37
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38
Maximilien LUCE (1858-1941)
Paysage de Rolleboise.
Huile sur toile, signée en bas à droite, située 
en bas à gauche.
(rentoilée).
35 x 27 cm.	 1 500/2 000 €

Nous remercions Madame Denise 
BAZETOUX d'avoir authentifié cette œuvre.

39
Maximilien LUCE (1858-1941)
Personnages sur un quai.
Huile sur papier marouflé sur toile, signée en 
bas à gauche.
19 x 26 cm.	 1 500/2 000 €
	

39
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40
Pierre-Eugène MONTEZIN (1874-1946)
Promenade sur le pont, Saint Mammès, circa 1925.
Huile sur toile, signée en bas à gauche.
50 x 65 cm.	 12 000/15 000 €

Provenance : �Vente Sotheby’s Londres le 29 novembre 1989, lot numéro 180. 
Vente Me Cheval Drouot en janvier 1990, lot numéro 57. 
Vente Christies Londres le 4 décembre 1990, lot numéro 322. 
Vente Me thierry Martin Brest le 15 décembre 1991, lot numéro 208. 
Galerie Armonie, Lorient (achat 18 mars 1992). 
Collection privée, Nice. 
Puis par descendance.

Bibliographie : �Reproduit dans la revue Art et Valeurs numéro 25 juin 1991.

Certificat établi par Monsieur Jean-Pierre Klein Montezin le 6 novembre 1989 
Numéro 152 (disparu),

Monsieur Cyril KLEIN-MONTEZIN a confirmé l’authenticité de cette œuvre et la 
présence de celle-ci dans les archives de son père Monsieur Jean-Pierre MONTEZIN.
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41
Alexandre Mathurin PECHE (1872-1940)
Paysage aux meules.
Pastel, signé en bas à gauche.
31,5 x 46 cm (à vue).	 100/150 €

42
Yolande DIEU-AIDE (XXe) 
Promenade dans le parc. 
Huile sur toile, signée en bas à droite.
65 x 81 cm.	 200/300 €

43
Ecole bretonne (XIXe-XXe)
Etudes de bretonnes.
Crayon.
25 x 17 cm.	 100/150 €

44
Jean TOTH (1899-1972)
Danseuses, 1948/1950.
Cinq dessins au fusain, signés, dédicacés, deux datés « 1948 » 
ou « 1950 ».
Chaque 31,5 x 21,5 cm (environ) ou 28 x 35,5 cm.      400/600 €

45
Jean SERRIERES (1893-1965)
Nature morte aux cerises.
Huile sur isorel, signée en bas à gauche.
55 x 38 cm.	 150/200 €

46
Henri Jean PONTOY (1888-1968)
Marché rue Sainte Clair, Annecy.
Huile sur carton, contrecollé sur isorel,signée en bas à gauche.
46 x 38,5 cm.	 600/800 €

47
Joseph Victor COMMUNAL (1876-1962)
Camaret sur Mer.
Huile sur panneau (cintré), signée en bas à droite.
37 x 46 cm.	 300/500 €

48
Ecole moderne
Jeune femme au vélo, 1919.
Crayon gris et estompe, monogrammé et daté « JB19 » en bas 
à droite.
29,5 x 22 cm (à vue).	 100/150 €

49
Léon GIRAN-MAX (1867-1927)
Paysage à Cergy, 1918.
Huile sur toile, signée, datée et située en bas à droite.
38,5 x 46 cm.	 800/1 000 €

42

46

49
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50
Maurice EHLINGER (1896-1981)
« Bassin à Versailles ».
Huile sur toile, signée en bas à droite.
73 x 60 cm.	 500/800 €

Bibliographie : Catalogue raisonné n°3345 p. 462.

51
Maurice EHLINGER (1896-1981)
« Gambaiseul », circa 1950.
Huile sur toile, signée en bas à droite.
61 x 50 cm.	 300/500 €

Bibliographie : �Catalogue raisonné n°3864 p.409 (repr.).	

53
Henry De WAROQUIER (1881-1970)
Visage, 1950.
Crayon gris, signé et daté en bas à droite.
27 x 20,5 cm.	 120/150 €

54
René GENIS (1922-2004)
« Le pont au Double ».
Huile sur papier marouflée sur toile, signée en bas à 
gauche, contresignée et désignée au verso sur la toile.
58 x 43 cm.	 400/600 €

52
Maurice EHLINGER (1896-1981)
« Jeune fille au bouquet ».
Huile sur toile, signée en bas à gauche.
73 x 60 cm.	 500/800 €

Bibliographie : Catalogue raisonné n°3860 p.358.

50

52

54
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55
Paul Elie GERNEZ (1888-1948)
Bord de rivière.
Pastel sur papier, signé en bas à droite.
30 x 46 cm (à vue).	 500/600 €

56
Edmond CERIA (1884-1955)
Homme assis dans un intérieur.
Pastel sur papier, signé en bas à droite.
65 x 50 cm.	 200/300 €

57
Pierre Ernest KOHL (1897-1985)
Danseuse.
Huile sur toile, signée en bas à droite.
65 x 50 cm.	 150/200 €

58
Adolphe PETERELLE (1874-1947)
Maternité. 
Huile sur toile, signée en bas à droite.
59 x 46 cm.	 150/200 €

59
Merio AMEGLIO (1897-1970)
Petit port méditerranéen.
Huile sur toile, signée en bas à droite.
(craquelures).
50 x 100 cm.	 400/500 €

60
Paul-Emile VICTOR (1907-1995)
Pagayeur à Bora Bora, 1984. 
Feutre marron, signé en bas à droite, situé et 
daté en bas à gauche.
32 x 50 cm.	 50/100 €

61
René SAUTIN (1881-1968)
Paysage du petit-Andely, 1925.
Huile sur carton, signée en bas à gauche, 
stiuée et datée « été 1925 » au verso.
30,5 x 39 cm.	 120/150 €

62
René GRANDIDIER (1904-1972) 
Jeune arlésienne en buste. 
Huile sur isorel, signée en bas à gauche. 
41 x 33 cm.	 120/150 €

63
Georges LAPCHINE (1885-1950/51) 
Attribué à
Venise.
Huile sur toile.
Annotation « Lapchine » au verso sur le châssis).
60 x 90 cm.	 500/800 €

55

59

63
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64
Modest HUYS (1874/75-1932)
Baigneurs.
Aquarelle et fusain, signé en bas à droite.
31,5 x 47,5 cm (à vue).	 1 000/1 200 €

65
Georges ARDITI (1914-1985)
Portrait de jeune femme brune, 1954.
Huile sur toile, signée et datée « 54 » en bas à droite.
55 x 43 cm.	 300/400 €

66
Claude SCHURR (1921-2014)
Le manoir.
Huile sur papier marouflé sur isorel, signée en bas à 
droite.
24 x 13 cm.	 100/150 €

67
Antoine MAYO (1905-1990)
Sous-bois.
Huile sur toile.
Cachets de la signature en bas à gauche et sur la toile 
au verso.
33 x 46 cm.	 150/200 €

68
Henri Liénard de SAINT-DELIS (1878-1949)
Vue de honfleur.
Aquarelle, signée en bas à gauche.
12 x 17 cm (à vue).	 300/400 €

69
Marcel MARCEAU (1923-2007) 
Paysage Lunaire. 
Lavis d’encre noire signé/monogramé et daté « 65 » en 
bas.
27,5 x 25 cm (à vue).	 150/200 €

70
Georges FERRO LA GREE (1941)
La route mouillée.
Huile sur toile, signée en bas à gauche.
46 x 55 cm.	 80/100 €

71
Jacques Henri GUYOT (1946)
Personnage cubiste.
Bronze à patine brune, signé sur le pied et numéroté 5/8.
Ht: 30,5 cm.	 400/600 €

72
Henri Liénard de SAINT-DELIS (1878-1949)
Nature morte aux pommes.
Aquarelle, signée en bas à gauche.
23 x 31 cm.	 400/500 €

64

68

72
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73
Jean QUEMERE (1942)
Honfleur.
Huile sur toile, signée en bas à droite; contresignée et 
dédicacée au verso sur la toile.
73 x 92 cm.	 200/300 €

74
Samuel AZUELOS (1930)
Les pêcheurs.
Huile sur toile, signée en bas à droite.
50 x 61 cm.	 100/150 €

75
Samuel AZUELOS (1930)
« Les jardins du Var-Provence flamboyante ».
Huile sur toile, signée en bas à droite, titrée au verso sur 
le châssis.
65 x 54 cm.	 100/150 €

76
Attilio PRATELLA (1856-1949)
Personnages au bord de la mer.
Huile sur panneau. 
14 x 36 cm. 	 600/800 €

Un certificat de la galerie Art Gallery Milano sera remis à 
l’acquéreur.

77
Fernand HERBO (1905-1995)
« Croix de vie », 1940.
Aquarelle signée, située et datée en bas à gauche.
31 x 46,5 cm.	 150/200 €

78
Charles LEVIER (1920-2004)
Nu de dos à la fenêtre.
Huile sur toile, signée en bas à gauche.
(manques).
126 x 55 cm.	 200/300 €

79
André FOY (1892-1953)
Christ en croix.
Gouache sur papier, signée en bas à gauche.
32 x 24 cm (à vue).	 80/100 €

80
Jan et Joel MARTEL (1896-1966)
Le bureau.
Pierre noire et estompe.
Cachet d’atelier en haut à gauche.
26 x 31 cm.	 300/400 €

81
Pierre JOUFFROY (1912-2000)
Paysage enneigé.
Huile sur carton, signée en bas à droite.
32,5 x 39 cm.	 500/600 €

73

76

77

81
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82
Gabriel ZENDEL (1906-1992)
Paysage aux cyprès.
Huile sur carton, signée en bas à gauche.
56 x 41 cm.	 100/150 €

83
Augustin FERRANDO (1880-1957)
Paysage méditerranéen.
Huile sur toile, signée en bas à droite.
46 x 55 cm.		  800/1 200 €

85
Hermine DAVID (1886-1970)
Vue de village.
Aquarelle et fusain sur papier, signée en bas à 
gauche.
37 x 45 cm (à vue).	 100/120 €

86
Hermine DAVID (1886-1970)
« Le labour ».
Aquarelle et fusain,signé, titré et situé en bas à 
droite.
22 x 34 cm (à vue).	 80/100 €

87
Simon SEGAL (1898-1969)
 « Marine de Quiberon ».
Huile sur toile, signée en bas à gauche ; désignée 
au verso.
60 x 73 cm.	 400/600 €

84
Michel KIKOINE (1880-1967)
Bouquet de fleurs sur une table.
Gouache et aquarelle, signée et dédicacée en bas à droite.
Petits accidents et déchirures en partie basse.
35 x 25 cm. (à vue). 	 300/500 €

L’authenticité de cette oeuvre a été confirmée par Monsieur Jacques 
YANKEL.

83

84

87
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93
Rolando HETTNER (1905-1978)
« Il grande pittore, ritrato di José », 1976.
Encre de Chine et gouache, titrée en haut à droite.
73 x 49 cm (à vue).	 150/200 €

Bibliographie : �Ursula Wieland Lambach, Roland Hettner 1905-1978. 
Leben und Werk, Bratislava, SINEAL, 2009, p.158, 
n°543 (GR904), reproduit. 
Rolando Hettner. Un tedesco italiano. Dall’esilio 
all’integrazione, Milan, Mazzotta, 1995, p.83, n°67, 
reproduit.

92
Rolando HETTNER (1905-1978)
« Ragazzo cavaliere con uomo di piede ».
Huile sur panneau, signée, datée « 1956 » et titrée au verso.
46 x 38 cm.	 500/600 €

88
Emmanuel GONDOUIN (1883-1934)
Nature morte cubisante.
Aquarelle gouachée, signée en bas à gauche. 
39,5 x 29 cm (à vue).	 500/800 €

89
Mariette LYDIS (1894-1970)
Portrait de fillette, 1929.
Crayon, fusain et estompe sur papier, signé, situé et daté en bas à droite.
50 x 34,5 cm.	 100/120 €

90
Jan et Joel MARTEL (1896-1966)
L’avion.
Pierre noire et estompe.
Cachet d’atelier en bas à gauche.
24 x 43 cm.	 300/400 €

91
Louis Auguste DECHELETTE (1894-1964)
« Vers Roanne, le Canal ».
Huile sur isorel, signée en bas à droite et située au verso.
24 x 41 cm.	 400/600 €

88

92

91
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94
Ecole moderne
Vase de fleurs.
Huile sur toile, en bas à droite une signature non 
identifiée.
(manques).
91 x 65 cm.	 100/150 €

95
LP REGENT (XXe)
Nu assis cubisant.
Huile sur toile signée en bas à droite. 
Au dos, étiquette du Salon des Indépendants 1962. 
(petits accidents).
73 x 49, 5 cm.	 200/300 €

96
Ecole moderne
Femme à l’oiseau, 1931.
Bronze à patine brun-vert nuancée.
Monogrammé (non identifié), daté et numéroté 1/3  
à la base à l’arrière.
Haut. : 55 cm.	 400/600 €

95
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99
Alberto GIACOMETTI (1901-1966)
Ex-libris Edmond Bomsel.
Eau-forte.
10 x 7 cm (hors marges).	 600/800 €

98
Marc CHAGALL (1887-1985)
« Les obsèques de la lionne ».
Eau-forte sur Japon nacré pour les 
Fables de la Fontaine.
38 x 28 cm.	 500/600 €

97
Léonard Tsuguharu FOUJITA 
(1886-1968)
 « Le rêve ».
Lithographie sur Japon nacré, signée 
et annotée « E.A ».
57 x 76,5 cm.	 1 000/1 500 €

100
Jules PASCIN (1885-1930)
Jeune garçon debout.
Plume, encre de Chine et aquarelle ; 
signée en bas à droite, cachet de l’ate-
lier en bas à droite.
(mouillure en haut à droite)
30,5 x 15,5 cm.	 200/300 €

102
Fernando BOTERO (Né en 1932)
« Mujer fumando ».
Lithographie offset.
54 x 45 cm.	 200/300 €

101
Carlo CARRA (1881-1966)
Paysage, 1928.
Crayon gris, signé et daté « 928 » en bas 
à droite.
13,3 x 18,2 cm (à vue).	 600/800 €

97

100

101

102

99
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103
Marie LAURENCIN (1883-1956)

Les deux amies, 1949.

Aquarelle, signée en haut à droite.
38,5 x 28,5 cm.							              12 000/15 000 €

Cette aquarelle est incluse dans l’ouvrage « Dialogue sur la danse » textes de Pierre Louys, 
Paris, Georges Guillot, (1949).

Grand in-4° (386 x 285), en feuilles sur Auvergne, couverture blanche rempliée et imprimée, 
chemise et étui d’éditeur.
10 eaux-fortes et aquatintes en couleurs, gravées par Maccard, hors-texte dont frontispice.
Edition à 170 exemplaires numérotés, celui-ci numéroté 5 sur Grand Vélin d’Arches. 
Rousseurs à l’extrême bord de certains feuillets, petites déchirures à la couverture, autrement 
bon exemplaire, les gravures très fraîches.
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107
Andrée POLLIER (1915-2009)
« Querelle », 1963.
Huile sur toile, signée et datée en bas 
à droite, contresignée, titrée et datée 
au verso.
(petits manques)
130 x 89 cm.	 200/300 €

105
Georges SIMONKA (1916-2001)
Portrait d’homme, 1956.
Huile sur panneau, signée et datée 
« 56 » au verso.
30 x 37 cm.	 100/150 €

106
Ida KARSKAYA (1905-1990)
Sans titre.
Technique mixte sur papier, signée 
en bas à droite.
13,5 x 17 cm.	 100/150 €

104
Georges SIMONKA (1916-2001)
« Automne ».
Huile sur toile, signée en bas à gauche, 
titrée au verso.
81 x 100 cm.	 500/700 €

108
John RADECKER (1885-1956)
Nu féminin.
Crayon bistre et estompe, mono-
grammé à droite.
61 x 37 cm (à vue).           300/400 €

104

107 108
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109
Marcel DELMOTTE (1901-1984)
« La vérité », 1964.
Huile sur isorel, signée et datée en bas à droite, 
contresignée, titrée et datée au verso.
122 x 91 cm.	 600/800 €

110
Marc RASSIAT (1944)
« St Colomban près de Carnac », 1995. 
Huile sur papier, signée en bas à droite.
47,5 x 62,5 cm (à vue).	 300/400 €

111
Léon GISCHIA (1903-1991)
Visage de femme.
Crayon noir, signé en bas à droite.
40 x 30 cm.	 100/150 €

112

Andrée POLLIER (1915-2009)
« Les remparts », 1963.
Huile sur toile, signée et datée en bas à droite, 
contresignée, titrée et datée au verso.
81 x 116 cm.	 150/200 €

109

112
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117
Katia PISSARRO (1936-2001)
« Sandrine à Golfe-Juan ».
Huile sur toile, signée en bas à 
droite, titrée au verso sur la toile
55 x 46 cm.	 300/400 €

116
Katia PISSARRO (1936-2001)
« La jeune femme au manteau 
mauve », 1996.
Huile sur toile, signée en bas à 
droite, titrée et datée au verso 
sur la toile
61 x 50 cm.	 400/500 €

115
Freek VAN DEN BERG (1918-2000)
La lecture.
Aquarelle.
Cachet sec en bas à gauche.
35 x 48 cm.	 500/800 €

113
Georges MARCHOU (1898-1984)
L’arbre rouge.
Huile sur toile, signée en bas vers le milieu, titrée au verso 
sur la toile ; cachet de l’atelier au verso de l’encadrement.
54 x 65 cm.	 300/400 €

114
Georges MARCHOU (1898-1984)
Paysage roux.
Huile sur toile, signée en bas à gauche, titrée au verso sur la toile
60 x 81 cm.	 300/400 €

116 117
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118
Claude SCHURR (1921-2014)
« Le repos ».
Huile sur toile signée en bas à gauche, contre-
signée et titrée au verso sur la toile.
38 x 46 cm.	 200/300 €

119
Yves ALIX (1890-1969)
« Ravaudage des filets », 1956.
Huile sur toile, signée en bas à gauche, titrée et 
datée au verso sur la toile.
65 x 92 cm.	 600/800 €

120
Yves ALIX (1890-1969)
« Le Salut », 1951.
Huile sur toile, signée en bas à gauche, titrée et 
datée au verso sur la toile.
50 x 64,5 cm.	 400/600 €

121
Yves ALIX (1890-1969)
« Depuis la citadelle (St Tropez) », 1956.
Huile sur toile, signée en bas à droite, titrée et 
datée au verso sur la toile.
33 x 46 cm.	 300/500 €

122
Robert KUSHNER (1949)
Bal masqué. 
Technique mixte, signée en bas à droite. 
123 x 90 cm.	 500/800 €

123
Walter NASCIMENTO (1949)
L’homme à la bananeraie. 
Huile sur toile marouflée sur carton, signée en 
bas à droite ; contresignée et titrée au dos.
45,5 x 38 cm.	 150/200 €

119

120

121
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126
Robert LAPOUJADE (1921-1993)
Nu allongé, 1957.
Huile sur toile, signée et datée en bas à gauche.
50 x 100 cm.	 500/800 €

125
Robert LAPOUJADE (1921-1993)
Composition.
Aquarelle, signée en bas à droite.
60 x 40 cm.	 100/150 €

128
Robert LAPOUJADE (1921-1993)
Portrait d’Abel Gance, 1965.
Huile sur toile, signée et datée « 65 » en bas à droite ; 
désignée au verso sur la toile.
61 x 46 cm.	 400/600 €

124
Robert LAPOUJADE (1921-1993)
Composition, 1955.
Huile sur toile, signée et datée en bas à gauche.
65 x 81 cm.	 500/800 €

127
Robert LAPOUJADE (1921-1993)
Nu allongée, 1960.
Huile sur toile, non signée.
33 x 46 cm.	 400/600 €

Provenance : �Famille de l’artiste. 
Collection particulière France.

Un certificat de Monsieur David LAPOUJADE, fils de 
l’artiste, sera remis à l’acquéreur.
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130
René Victor AUBERJONOIS (1872-1957)
Jeune femme aux colombes, 1952.
Huile sur toile, signée, située et datée « Lausanne 52  » en bas à droite.
(petit accident restauré).
90 x 40 cm.	 1 500/2 000 €

129
Laurent PARCELIER (1962)
Paysage de neige animé.
Huile sur toile, signée en bas à droite.
60 x 73 cm.	 300/500 €

131
Mario TOPPI (1899-?)
Deux femmes et agneau. 
Technique mixte sur panneau, signée en bas à droite. 
62,5 x 83,5 cm.	 300/500 €

130

131
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132
Franz PRIKING (1929-1979)
Un port, 1957. 
Huile sur toile, signée et datée « Pricking 57 », contresignée et 
datée sur la toile au verso.
Etiquette de la galerie Drouant-David au verso sur le châssis.
130 x 195 cm.	 2 000/3 000 €

133
Franz PRIKING (1929-1979)
Paysage Provençal.
Huile sur toile, signée en bas à gauche.
73 x 100 cm.	 1 500/2 000 €

134
Franz PRIKING (1929-1979)
Femme oiseau dans un paysage provençal.
Huile sur toile, signée en bas à gauche.
(très petits manques).
81 x 100 cm.	 1 500 / 2 000 €

Sur le châssis au verso étiquette de la 3e Biennale internationale 
des peintres de la Provence.

Musée Granet Aix en Provence 1974 (cat n° 122).

135
Franz PRIKING (1929-1979)
Les péniches, 1965.
Aquarelle, signée en bas à gauche.
32,5 x 50 cm.	 150/200 €

133
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132

134 135
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136
Lucien GENIN (1894-1953)
Paris, le Pont Neuf.
Gouache sur papier, signée en bas vers la droite.
21 x 26,5 cm.	 300/500 €

137
Lucien GENIN (1894-1953)
« Abside Notre-Dame-de-Paris ».
Gouache sur papier, signée et désignée en bas à droite.
40 x 31,5 cm.	 600/800 €

138
Lucien GENIN (1894-1953)
Paris, la place Pigalle.
Gouache sur papier, signée en bas à droite.
21,5 x 26 cm.	 300/500 €

139
Henry D’ANTY (1910-1998)
Nature-morte au pichet et aux pommes.
Huile sur toile, signée en bas à gauche. 
46 x 55 cm.	 100/150 €

140
Serge SEDRAC (1878-1974)
Paysage hivernal en Russie.
Huile sur carton ; timbre d’atelier et titrée au dos.
38 x 45,5 cm.	 250/300 €

141
Serge SEDRAC (1878-1974)
Bord de mer en Italie, 1951.
Huile sur toile marouflée sur carton, signée et datée en bas
à droite ; située au dos.
22,5 x 27,5 cm.	 150/200 €

142
Pierre PERESS (1910-1990)
Ruelle à Montmartre.
Huile sur toile, signée en bas à gauche.
46 x 38 cm.	 80/100 €

136

137

138
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143
Aristide CAILLAUD (1902-1990)
Femme et enfant devant un village fortifié. 
Huile sur toile, signée en bas à gauche.
(restaurations).
146 X 89 cm.	 1 500/2 000 €

145
Jean-Claude DRAGOMIR (1931-1965)
Montmartre.
Gouache, signée et datée 1992 ? en bas à droite.
48 x 63 cm (à vue).	 250/300 €

144
Charles MARCON (1920)
Scène de cirque, 1973.
Huile sur papier marouflé sur panneau, signée et 
datée en haut à gauche.
100 x 65 cm.	 300/400 €

143

144 145
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147
André CONDE (1920-2004)
Totem, 1971.
Bois sculpté articulé, signé et daté « 71 » à la base.
On y joint un fascicule sur l’artiste.
Haut. : 49 cm - Larg. : 50 cm.	 200/300 €

146
Geoffre DASHWOOD (Né en 1946)
Cormoran. 
Bronze à patine brune nuancée. 
Signé et marqué A/C.
Haut. : 78 cm - Larg. : 46 cm.        3 000/4 000 €
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148
Michel de GALLARD (1921-2007)
Le Pont Neuf, Paris.
Huile sur toile, signée en haut à droite.
92 x 65,5 cm.	 1 000/1 500 €

149
Georges DELPLANQUE (1903-1999)
Vue de Paris, 1956.
Huile sur toile, signée et datée « 56 » en bas 
à droite.
89 x 115 cm.	 400/600 €
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150
André FAVORY (1888-1937)
Nu assoupi au jardin.
Huile sur toile, signée en bas à gauche.
60 x 73 cm.	 1 000/1 500 €

151
Mikhail TUROVSKY (1933)
Nus féminins, 1990.
Encre de Chine, signée et datée « 90 » en bas.
50 x 47 cm (à vue).	 150/200 €

152
Paul SCORTESCO (1895-1976)
Couple dans un paysage.
Huile sur isorel, signée en bas à gauche.
50 x 60 cm.	 300/400 €

153
Pierre CORNU (1895-1996)
Le modèle lisant.
Huile sur toile, signée en bas à droite
65 x 50 cm.	 400/600 €

154
Jean-Baptiste VALADIE (1933)
« Détente ».
Huile sur toile, signée en bas à gauche, contresignée et titrée 
au dos.
65 x 54 cm.	 200/300 €

155
Jean-Baptiste VALADIE (1933)
« Les bas mauves ».
Huile sur toile, signée en bas à gauche; contresignée et titrée 
au dos.
73 x 92 cm.	 300/500 €

156
Pierre LABROUCHE (1876-1956)
La place du village (en Espagne ?).
Encre de Chine et lavis, signé et dédicacé « à l’ami André 
Chayé » en bas à gauche.
20 x 19 cm (à vue).	 80/100 €

157
Gilberte SCHMITT (1907-?)
Nature morte cubiste.
Huile sur panneau, signée en bas à gauche, contresignée au 
verso.
33 x 41 cm.	 150/200 €

158
Gilberte SCHMITT (1907-?)
Nature morte cubiste.
Huile sur isorel, signée en bas à droite, contresignée au verso.
55 x 110 cm.	 200/300 €

150

153

158
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159
Gérard BOULFRAY (1937)
« Piana en Corse », 1994.
Huile sur panneau, signée et datée en bas à 
gauche « 15 oct 1994 ».
100 x 100 cm.	 600/800 €

162
James COIGNARD (1925-2008)
Nature morte.
Huile sur toile, signée en bas à droite.
50 x 61 cm.	 1 000/1 500 €

160
Pierre de BERROETA (1914-2004)
Une maison au bord d’un lac.
Huile sur panneau, signée en bas à gauche.
44 x 53 cm.	 600/800 €

161
Bernard GANTNER (1928-2018)
Paysage de campagne hivernal,1970.
Pastel sur papier, signé et daté en bas à droite.
34 x 37 cm.	 100/150 €

163
Bernard BERTHOIS-RIGAL (1927)
Sans titre, 1981.
Technique mixte sur papier marouflé sur panneau, 
signée en bas à droite et datée en bas à gauche.
36 x 32,5 cm.	 100/150 €

159

160

162
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164
Bernard BUFFET (1928-1999)

Iris bleus dans un verre, 1977.

Huile sur toile, signée en bas à gauche, datée en bas à droite ; 
titrée au dos sur le châssis.
65 x 50 cm.	 60 000/80 000 €

Un certificat de M. Maurice GARNIER sera remis à l’acquéreur.
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168
Ecole moderne
Baigneuse s’essuyant, 1966.
Bronze à patine brune nuancée, signé sur la terrasse et 
numéroté 4/8 sous le pied.
Cire perdue.
Haut. : 17,5 cm - Larg. : 24 cm - Prof. : 11 cm.	

250/300 €

165
Bernard BUFFET (1928-1999)
« Église des Mesnils », 1975.
Eau-forte, signée et numérotée 23/120.
56 x 74,5 cm.	 800/1 000 €

166
Bernard BUFFET (1928-1999)
« L’allée à Saint Julien », 1975.
Eau-forte, signée et numérotée 56/120.
56 x 74,5 cm.	 800/1 000 €

167
Marcel GROMAIRE (1892-1971)
Nu allongé, 1946.
Plume et encre de Chine, signée et datée en bas à droite.
24 x 31 cm (à vue).	 1 200/1 500 €
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169
Jean HELION (1904-1987)
Homme debout, 1960.
Crayons de couleur sur papier, signé et daté « 60 » en bas à droite.
25 x 16 cm (à vue).	 600/800 €

Provenance : �Galerie Patrice Trigano Paris. 
Collection particulière France.

170
Léonor FINI (1907-1996)
Scène érotique.
Plume, encre de Chine et aquarelle, signée en bas à droite.
41,8 x 31 cm.	 300/400 €

171
Léonor FINI (1907-1996)
Femme au bouclier.
Mine de plomb, encre et rehauts de gouache blanche.
26 x 16,5 cm (à vue).	 200/300 €

Provenance : �Vente Mes COUTURIER NICOLAI 27 Novembre 
1989 - Hotel Drouot - Experts : MM. André Pacitty 
et Amaury de Louvencourt.	

172
Xavier ALVAREZ (né en 1949)
Intimité.
Bronze à patine noire, signé et numéroté 3/8 à la base.
Haut. : 72 cm.	 1 500/2 000 €

169 170 171

172
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176
Jean Jacques RENE (1943)
Les jetées de Dieppe. 
Huile sur toile, signée en bas à gauche.
38 X 46 cm.	 300/500 €

177
Jean Jacques RENE (1943)
Plage au parasol rouge.
Huile sur toile, signée en bas à droite.
46 X 55 cm.	 300/500 €

178
Charlotte JULIAN (1951)
« Épicerie de Provence », 2017. 
Acrylique sur carton, signée et datée « 17 » en bas à droite.
33 x 41 cm.	 300/500 €

175
Jean Jacques RENE (1943)
Petits Voiliers.
Huile sur toile, signée en bas à droite.
38 x 46 cm.	 300/500 € 

174
Jean Jacques RENE (1943)
« Pourville ».
Huile sur toile, signée en bas à droite, située au verso sur 
la toile.
46 x 55 cm.	 300/500 €

173
Jean Jacques RENE (1943)
« A Sainte Adresse ».
Huile sur toile, signée en bas à droite, située au verso sur 
la toile.
46 x 55 cm.	 300/500 €
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180
Pierre GRISOT (1911-1995)
« Sous les pinèdes ».
Huile sur isorel, signée en bas à droite, 
contresignée et titrée au verso.
33 x 24 cm.	 300/500 €

179
Henry AUTRAN (1943)
« Ferme à St Paul-Lès-Durance ».
Huile sur toile, signée en haut à gauche, désignée 
au verso sur le châssis.
46 x 61 cm.	 300/500 €

182
Jean-Louis DUBUC (1946)
« Souvenirs de Venise ».
Huile sur toile, signée en bas à droite, contresignée 
et titrée au dos sur la toile.
46 x 38 cm.	 300/400 €

181
Jean-Louis DUBUC (1946)
« Lecture automnale ».
Huile sur toile, signée en bas à gauche, contresignée 
et titrée au dos sur la toile.
73 x 60 cm.	 500/600 €
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183
Sergio TELLES (1936)
Matériel de l’artiste.
Huile sur toile signée, située et datée 
Paris…? en bas à gauche.
73 x 92 cm.	 700/900 €

184
Jean-Pierre LE BOZEC (1942)
Nature morte, 1984.
Pastel, signé et daté « 84 » en bas à droite.
150 x 161 cm (à vue).     1 200/1 500 €

184
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185
Salvador DALI (1904-1989)
Interprétation Dalinienne de la Coupe (ou caducée) d’Hygie, 1986.
Bronze à patine brune et dorée, pierre dure ; signé à la base.
Dans son écrin.
Haut. : 26 cm.	 500/800 €

186
Salvador DALI (1904-1989)
Interprétation Dalinienne de la baguette d’Esculape, 1986.
Bronze à patine brune, dorée et argentée ; signé à la base, 
numéroté 121 sous la base.
Dans son écrin.
Haut. : 28,5 cm.	 500/800 €

187
Salvador DALI (1904-1989)
Mur des lamentations.
Bas-relief en bronze doré, signé, épreuve d’artiste.
Haut. : 33 cm (36 avec le socle) - Larg. : 29 cm.    1 200/1 500 €

187

185 186



46

188
Camille BRYEN (1907-1977)
Sans titre n° 851, 1975.
Huile sur toile, signée en bas à gauche ; contresignée et 
référencée « 851 » au verso sur la toile.
37 x 27 cm.	 2 00/3 000 €

Catalogue raisonné de l’artiste n° 851.

189
Maria Héléna VIEIRA DA SILVA (1908-1992)
« André Malraux ».
Aquatinte au sucre sur cuivre, en noir, signée et annotée 
« Épreuve d’artiste, VIII/XIV ».
22 x 17,8 cm.	 200/300 €

Catalogue raisonné des estampes n° 131.

190
Franck MOEGLEN (1969)
Sans titre, 1994.
Technique mixte sur papier, signée en bas à gauche.
44 x 55,5 cm.	 100/150 €

191
GUZMAN (XXe-XXIe)
Sans titre, 1998.
Acrylique sur papier, signé et daté en bas à gauche.
130 x 154 cm.	 100/150 €

192
André MASSON (1896-1987)
Femme. 
Pointe-sèche signée et numérotée 30/90.
Cadre.
13,5 x 10 cm (à vue).	 50/100 €

193
Emile LAHNER (1893-1980)
Composition abstraite.
Feutres de couleurs sur papier, signé en bas à droite.
56 x 41 cm à vue.		 100/150 €

194
José de GUIMARAES (1939)
Composition.
Bronze à patine polychrome, signé et numéroté 2/10 à la 
base.
Socle en marbre blanc.
Haut. : 10 cm (13 cm avec le socle).	 300/500 €

195
Maria Héléna VIEIRA DA SILVA (1908-1992)
Sans titre (paysage).
Sérigraphie en noir sur fond bleu, signée.
18 x 25 cm.	 300/400 €

Catalogue raisonné des estampes n° 38.

195189

188
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196
Zoran MUSIC (1909-2005)
Paysage rocheux, 1978.
Huile sur toile signée et datée en bas à 
gauche ; contresignée et datée au dos.
33 x 41 cm.	 5 000/7 000 €

197
Gilles AILLAUD (1928-2005)
« Renes III », 1978.
Crayon sur papier.
30 x 38,5 cm (à vue).      1 000/1 500 €
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198
CESAR (1921-1998)
Cube, 1983.
Collage et fusain et estompe, signé, daté et situé « 1983 Nice ».
(petites taches).
39 x 31 cm.	 1 500/2 000 €

199
CESAR (1921-1998)
Vénus de Milo, 1984.
Bronze à patine dorée, signé à la base et numéroté sous la base 
143/300.
Édition de la Fédération Mondiale des Amis des Musées. 
Tirage à 300 exemplaires.	 300/400 €

Un certificat de la Fédération Mondiale des Amis des Musées 
sera remis à l’acquéreur.

200
CESAR (1921-1998)
Autoportrait, 1985.
Photographie et technique mixte sur papier, signée, datée et 
dédicacée en bas à droite.
63 x 48 cm (à vue).	 800/1 200 €

Nous remercions Madame Denyse DURAND-RUEL qui a 
authentifié cette œuvre.

198

199 200
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201
Gérard Ernest SCHNEIDER (1896-1986)

Composition, 1974.

Huile sur papier marouflé sur toile, signée et datée en bas à droite.
50 x 65 cm.	 3 000/4 000 €



50

202
Justin PONMANY (1974)

« Untitled (Genuine Guilt) », 2006.

Acrylique et pigment holographique sur toile.
190,5 x 264,2 cm.	

15 000/20 000 €

Provenance : �Bose Pacia Gallery, New York. 
Sotheby’s London 18 octobre 2016. 
Sotheby’s Hong Kong 4 octobre 2008.

Catalogue : �Justin Ponmany, Dedicated to my 20s,  
Bose Pacia, Nature Morte, New York  
and New Delhi, 2007, illustration p. 29-33.
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203
Jeanne LAGANNE (1900-1995)
Le guerrier blond, 1958.
Huile sur toile, signée en bas à droite, titrée et 
datée au verso sur le châssis.
99 x 195,5 cm.	 800/1 200 €

204
Györgyi SUTA (XXe)
Nulle part, 2005.
Pigment, encre de Chine et papier de soie sur toile.
Signé, titré et daté au verso sur la toile.
60 x 60 cm.	 100/150 €

206
Jean VILLERI (1896-1982)
Composition. 
Huile sur toile, non signée.
54 x 65 cm.	 1 000/1 500 €

Un certificat de l’épouse de l’artiste sera remis à l’acquéreur.

205
Roger DESSERPRIT (1923-1985)
Composition, 79.
Acrylique sur toile, signé et daté en bas à gauche.
73 x 100 cm.	 500/600 €

203

205 206
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207
Antonio PELAEZ (1921-1994)
Composition.
Technique mixte sur isorel, signée en haut vers le 
milieu ; contresignée et datée au verso.
Porte au dos une étiquette « Collection Albert 
LOEB ».
75 x 65 cm.	 600/800 €

208
Christophe MARTINET (XXe-XXIe)
Circle Theory n° 1.
Technique mixte sur toile, signée et titrée au verso 
sur la toile.
55 x 55 cm.	 200/300 €

209
Suzanne MARTIN (1926)
« Porte rouge ».
Huile sur toile, signée en bas à gauche; titrée au dos.
130,5 x 80,5 cm.	 150/200 €

210
Suzanne MARTIN (1926)
« L’épave blanche ».
Huile sur toile, signée en bas à droite, titrée au verso 
sur la toile.
80 x 40 cm.	 100/150 €

211
Jean REVOL (1929-2012)
L’atelier III, 1965.
Huile sur toile, signée au verso sur la toile et datée 
« X/65 ».
(petits manques).
89 x 116 cm.	 150/200 €

212
Hanna BENDOV (1919-2009)
Composition en mauve.
Huile sur toile, signée en bas à droite.
(accident en haut à droite).
100 x 105 cm.	 100/150 €

213
Jean REVOL (1929-2012)
Composition, 1964.
Huile sur toile, signée et datée « III/64 » au verso.
(important manque).
100 x 74,5 cm.	 80/120 €

214
Ronald MALLORY (1939)
Sans titre, 1963. 
Technique mixte sur toile, signée et datée sur la toile 
au verso. 
112 x 102 cm.	 400/600 €

207

214



54

218
James PICHETTE (1920-1996)
Composition musicaliste.
Gouache sur papier marouflé sur toile, signée en bas à droite.
65 x 50 cm.	 200/250 €

219
James PICHETTE (1920-1996)
Composition abstraite.
Gouache sur papier marouflé sur toile, signée en bas à droite.
27 x 22 cm.	 150/200 €

220
Jean-Philippe GUEANT (1945)
Composition abstraite, 1968.
Technique mixte sur toile, signée et datée « 68 » en bas à droite.
(accident restauré).
89 x 130 cm.	 500/800 €

215
Yves CORBASSIERE (1925)
« Explosion cosmique ». 
Huile sur toile, signée et titrée au verso.
130 x 162 cm.	 400/600 €

216
KIM PRISU RAKA (1962)
« Sort ton volant », 1991.
Acrylique sur toile, titré, signé et daté vers le bas.
Annoté au verso « T. cinq minutes S.T.P. Rakaille 93 ».
73 x 60 cm.	 200/300 €

217
Julio LE PARC (1928)
« Miroir », (c, 1980).
Sérigraphie en couleur et papier miroir signée.
66,5 x 60 cm.	 200/300 €

215

217 220

218
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221
ZENAKEN (1954)
Composition.
Huile sur papier, signée en bas à gauche.
92 x 61 cm.	 150/200 €

222
Jean-Claude DRAGOMIR (1931-1965)
Composition, 1960.
Huile sur toile, signée et datée « 60 » en bas à droite.
(manques).	
73 x 92 cm.	 300/400 €

224
Jean Claude LIBERT (1917-1995)
Composition abstraite, 1960.
Pastel, signé et daté « 60 » en bas à droite.
36,5 x 26,5cm (à vue).	 200/300 €

223
Jean GUBELLINI (1930)
Composition.
Huile sur toile, signée en bas à droite.
92 x 73 cm.	 500/600 €
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225
ARCHIGUILLE (1933)
Sans titre.
Huile sur toile, signée en haut à gauche.
97 x 130 cm.	 300/500 €

226
ARCHIGUILLE (1933)
Sans titre.
Huile sur toile, signée en haut à gauche.
97 x 130 cm.	 300/500 €

227
Ervin NEUHAUS (1928-2012)
« A-T-3 », 1979.
Acrylique sur toile, signé, daté et titré sur la toile au verso.
146 x 114 cm.	 300/500 €

228
Ervin NEUHAUS (1928-2012)
Compositions abstraites.
Sept gouaches, certaines signées.
Cachet de la vente d’atelier a verso sur chaque.
Chacune : 21 x 21 cm.	 100/200 €

229
Ervin NEUHAUS (1928-2012)
Compositions abstraites.
Sept gouaches, certaines signées.
Cachet de la vente d’atelier a verso sur chaque.
Chacune : 21 x 21 cm.	 100/200 €

230
Ervin NEUHAUS (1928-2012)
Sans titre, 1984.
Huile sur panneau, signée en bas à gauche ; contresignée 
et datée au verso.
29 x 21 cm.	 80/120 €

231
Erwin NEUHAUS (1928-2012)
« Hommage aux grands Maîtres ».
Gouache et collage sur papier, monogrammé en bas à 
droite.
Cachet de la vente d’atelier au verso.
Encadrement peint par l’artiste.
67 x 57 cm.	 100/200 €

232
ARCHIGUILLE (1933)
Sans titre
Huile sur toile, signée en haut à gauche.
97 x 130 cm.	 300/500 €

233
ARCHIGUILLE (1933)
Composition abstraite.
Huile sur toile.
92 x 73,5 cm.	 100/150 €

225

227

232
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235
Antonio SEGUI (1934)
Le dandy au chapeau bleu.
Résine, signée et numérotée : 49/99.
38 cm (à vue).	 600/800 €

234
Antonio SEGUI (1934).
« Compradito », 2002.
Sculpture en argent, signée sur le chapeau et 
numérotée 14/24.
Poids: 533 grs. Haut. : 16,2 cm.       800/1 000 €

Un certificat de l’artiste sera remis à l’acquéreur.

236
Gérard VULLIAMY (1909-2005)
Composition, 1967.
Gouache sur papier, signée et datée « 67 » en bas à droite.
31 x 24 cm.	 200/300 €

237
Sato SATORU (1945)
Sans titre, 1999. 
Technique mixte, signée et datée « 13/04/99 » au verso.
30 x 30 cm.	 300/400 €

238
Raymond MOISSET (1906-1994)
Composition en vert, 1972.
Huile sur toile, signée en bas à droite, contresignée et datée 
au verso.
81 x 100 cm.	 100/200 €

239
Natalia DUMITRESCO (1915-1997)
Composition abstraite,1988.
Encre de chine et gouache sur papier, signée et datée en bas 
au centre.
19 x 28 cm (à vue).	 300/500 €

234

237 239

235
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241
Lao SHENG (1946)
Sans titre.
Huile sur toile, signée en bas à droite, contresignée au dos.
38 x 46 cm.

	 200/300 €
242
Lao SHENG (1946)
Sans titre.
Huile sur toile, signée en bas à gauche, contresignée au dos.
38 x 46 cm.	 200/300 €

243
Reginald Murray POLLACK (1924-2001) 
Composition abstraite, 1961.
Huile sur toile, signée et datée « 61 » en bas à droite.
38 x 46 cm.	 150/200 €

244
Edgar STOEBEL (1909-2001)
Composition abstraite.
Huile sur panneau, signée en bas à gauche.
25 x 12 cm.	 80/120 €

245
Edgar STOEBEL (1909-2001)
Figurasynthèse à la colombe.
Technique mixte sur carton marouflé sur panneau, signée en bas à 
droite.
24 x 31,5 cm.	 100/150 €

246
Thierry  LEXPERT (XXe-XXIe)
Personnage.
Bronze à patine brune, signé sur la base et numéroté 6/8.
Haut. : 24 cm.	 250/350 €

247
NIZAM-GÜNER (1941)
Petite verticale.
Bronze signé et numéroté 2/7.
23 x 7 cm.	 150/200 €

248
Jean-François de BUS (1948)
L’observatoire, 2000.
Encre de Chine et acrylique sur papier, signé et daté en bas à droite.
33 x 48 (à vue).	 100/150 €

249
NABARUS (1971)
L’arbre-maison.
Collage et acrylique sur toile, signée sur la toile au verso.
73 x 60 cm.	 100/150 €

250
ARMAN (1928-2005)
Tubes de peintures. 
Gravure en couleur avec gaufrage, signée et numérotée : 104/125.
Cadre.
100 x 70 cm.	 1 200/1 500 €

240
Yves KLEIN (1928-1962)
« Petite vénus bleue ».
Sculpture bijou en bronze peint avec la couleur IKB 
présentée dans son coffret en plexiglass sur socle, fond or.
Exemplaire n° 438/500 gravé de l’étoile de l’artiste.
12 x 7,5 x 8,5 cm.	 3 000/4 000 €

Un certificat de Madame ROTRAUT KLEIN-MOQUAY 
sera remis à l’acquéreur.

240

250
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254
Jean-Michel BASQUIAT (D’après)
« Eyes and Eggs (1983) ».
Assiette en porcelaine polychrome de Limoges.
Diam. : 21 cm.	 100/150 €

251
NIZAM-GÜNER (1941)
Fragment de la grande explosion 
(série création de l’univers).
Bronze sur panneau, signé et numéroté 2/4. 
23 x 17 cm.	 300/400 €

253
Thierry  LEXPERT (XXe-XXIe)
Buste féminin.
Bronze à patine brune, signé sur la base et 
numéroté 4/8.
Ht: 24 cm.	 250/350 €

252
Claude LALANNE (1925)
Pomme bouche.
Broche en bronze à patine brune nuancée 
et verte, signée au revers.
Haut. : 4 cm - Larg. : 4 cm.	 400/500 €

255
Jean-Michel BASQUIAT (D’après)
« Untitled (1981) ».
Assiette en porcelaine polychrome de Limoges.
Diam. : 21 cm.	 100/150 €
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